Договор № _____
на техническое обслуживание ТО.
г. Москва

                  «___» ______ 2019 г.
ООО «ГК ЭнергоПроф», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________, действующего на основании____________________, с одной стороны, и

_________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующей на основании _______________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор подряда о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услуги по техническому обслуживанию (ТО) своими силами и материалами (далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить надлежащим образом оказанные услуги Исполнителя на условиях настоящего Договора.

1.2. Техническое обслуживание осуществляется Исполнителем на основании и на условиях подписанной Сторонами Спецификации.
1.3. Срок исполнения Услуг не должен превышать установленный в спецификации.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его их уполномоченными представителями.

1.5. Невыполнение ТО согласно регламента или выполнение несертифицированными Компаниями влечет за собой снятие оборудования с гарантии, а также значительно снижает его ресурс работы.

1.6. Телефон сервисной службы Исполнителя: 8 (495) 789-47-76.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в соответствующей Спецификации к настоящему Договору.

2.1.3. Соблюдать при выполнении собственных обязательств по настоящему Договору требования законодательных и иных нормативных актов.

2.1.4. Привлечь к оказанию услуг квалифицированных специалистов, имеющих достаточный уровень образования и опыт работы, необходимый для оказания услуг.
2.1.5. Исполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.6. Гарантирует качество выполненных работ, а также качество расходных материалов, применяемых при техническом обслуживании.

2.1.7. Направить сервисного инженера для проведения диагностики в оговоренное заказчиком время. Транспортные расходы сервисного инженера к месту нахождения Заказчика несет Исполнитель.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Внести оплату за Услуги по цене, указанной в Спецификации к настоящему договору, за 3 (три) рабочих дня до начала оказания Услуг.
2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. По факту выполненных работ Стороны подписывают соответствующий Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3. Стоимость договора и порядок расчетов

 3.1. Стоимость оказываемых услуг определяется в Спецификациях к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. В общую стоимость услуг включены НДС (20%), стоимость расходных материалов, рабочее время сервисных инженеров, транспортные расходы к месту нахождения Заказчика, и все иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору.
3.2. Оплата производится Заказчиком в соответствии с п. 2.2.1. за каждое техническое обслуживание в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета на оплату в течение 3 дней, выставленного Исполнителем.
3.3. Заказчик считается исполнившим свои обязательства по оплате с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок сдачи-приемки
4.1. По факту завершения оказания услуг очередного технического обслуживания составляются и подписывается акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4.2. Не позднее 3 (Трех) рабочих дней после оказания услуг Исполнитель обязуется предоставить Заказчику:

· акт сдачи-приемки оказанных услуг;

4.3. Заказчик в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан подписать его и возвратить Исполнителю или направить мотивированный отказ от подписания.

4.4. Перечень недостатков и сроков их исправления оформляется двухсторонним актом о недостатках оказанных услуг. Обнаруженные недостатки оказанных услуг устраняются Исполнителем за свой счет.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. За просрочку оказания услуг Исполнителем в установленный Спецификациями срок, Заказчик имеет право требовать оплату пени в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки исполнения такого обязательства. За исключением случаев просрочки своих обязательств Заказчиком, установленных п. 2.2.1. настоящего Договора. В случае просрочки оплаты услуг, оказание услуг переносит на количество дней просрочки данного обязательства.

5.2. При нарушении Заказчиком срока, установленного в п. 4.3.  без предоставления мотивированного, обоснованного отказа от подписания Акта, Исполнитель имеет право требовать оплату пени в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки исполнения такого обязательства.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде г. Москвы.
6.3. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения претензии.

7. Заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
7.3. Права и обязанности, возникшие из настоящего Договора, Стороны не вправе передавать третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Договору.
7.5. Сторонами признается электронный документооборот. Документы, преданные по средству факсимильной связи или электронной почте имеют равную силу с оригиналами, до получения оригинала документа.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «ГК ЭнергоПроф»
Юридический адрес: 105318, г. Москва, ул. Мироновская, д. 25, пом.II, ком. 5
Фактический адрес: 105318, г. Москва, ул. Мироновская, д. 25, пом.II, ком. 5
Расчетный счет: 40702810138000158452

Банк:  ПАО СБЕРБАНК г. Москва
БИК 044525225
Корреспондентский счет 30101810400000000225
ИНН / КПП   7719471474 / 771901001

ОГРН 1177746881388

Телефон: (495) 135-45-73

Электронная почта: mail@sklad-generator.ru
	ООО «___________»

адрес (место нахождения):

____________________________

ИНН _____________; КПП ____________

ОГРН ___________________

Банковские реквизиты:

р/с __________________

к/с ___________________

БИК ________________

____________________________

	Руководитель отдела продаж
_________________________/_______________
«___»____________.2019 г.
	Генеральный директор

________________  (___________.)
«___» ________________.2019 г.

           МП.

  МП.

от Исполнителя _______________                           от Заказчика _______________